1

 2020年５月 28日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ひ ら ま つ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 陣 内 孝 也

 （コード番号： 2 7 6 4  東証一部）

問 合 せ 先 代 表 取 締 役 副 社 長 服 部 亮 人

 （ T E L ： 0 3 - 5 7 9 3 - 8 8 1 8 ）

減損損失の計上及び通期業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、2020年３月期第４四半期連結会計期間において、下記のとおり減損損失を計上するととも

に、2020年２月 14日に公表いたしました 2020年３月期通期業績予想と実績に差異が生じましたので

お知らせいたします。

 記

１． 減損損失の計上について

当社は、2020年３月期第３四半期において、８店舗の減損損失を計上するとともに、繰延税金資産

の取り崩しを行いました。その後、２月中旬頃からの新型コロナウイルス感染症拡大に伴う外出自粛

要請により当社の売上に重要な影響が生じ、更に４月の政府による緊急事態宣言発出後は、政府及び

地方自治体からの各種自粛要請を受け、全てのレストランを原則休業としております。これらの新型

コロナウイルス感染症拡大の影響も含んだ将来の回収可能性を検討した結果、追加で減損損失を計上

するに至りました。

これにより、2020年３月期における減損損失計上額は、1,975百万円（内 1,629百万円は 2020年

２月 14日公表の「減損損失の計上及び通期業績予想の修正並びに期末配当予想の修正に関するお知ら

せ」にて公表済み）となります。

２． 業績予想と実績値の差異について

2020年３月期連結業績予想との差異（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

10,273
百万円
181

百万円
147

百万円
▲1,504

円 銭

▲34.85

実績値（B） 9,887 ▲24 ▲39 ▲1,953 ▲45.25

増減額（B-A） ▲386 ▲205 ▲186 ▲449 －

増減率（％） ▲3.8 ▲113.2 ▲126.8 － －

（ご参考）前期実績

（2019年 3月期）
10,948 740 663 75 1.73

- 2 -

2020年３月期個別業績予想との差異（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

10,228
百万円
170

百万円
▲1,512

円 銭

▲35.04

実績値（B） 9,841 ▲31 ▲1,974 ▲45.73

増減額（B-A） ▲386 ▲202 ▲461 －

増減率（％） ▲3.8 ▲118.4 － －

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
10,909 747 79 1.83

【修正の理由】

2020年３月期第４四半期における当社グループの業績は、新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴

う外出自粛及びイベント等の中止要請の影響を受け、２月中旬頃から当社の売上に影響が生じ、多く

の婚礼延期に加え、パーティや法人接待など多数のキャンセルが発生したことにより、売上高、営業

利益、経常利益が 2020年２月 14日に公表いたしました 2020年３月期通期業績予想を下回る結果とな

りました。

また、親会社に帰属する当期純利益につきましても、売上高が計画を大幅に下回ったことに加え、

前述の減損損失の計上などにより、2020年２月 14日に公表いたしました 2020年３月期通期業績予想

を大幅に下回ることとなりました。

以上